8.1 Уурхайн үйл ажиллагаанаас гарч байгаа хог хаягдлыг бууруулах, дахин 
ашиглах, боловсруулах ажлыг үргэлжлүүлэн хэрэгжүүлэх 

Дорноговь аймгийн Даланжаргалан сумын Засаг даргын тамгын газартай 

хог хаягдлын гэрээ байгуулж тус гэрээний дагуу хог хаягдлын төлбөр болох 

2,400,000 (хоёр сая, дөрвөн зуун мянга) төгрөгийг тушаасан байна. 

Төслийн хэмжээнд гарч буй дахивар хог хаягдлыг ангилан ялгаж 

цуглуулан сумын дахивар авах цэгт шилжүүлэн ажиллаж байна. 

Зураг 8-1. Ангилан ялгах сав  

Зураг 8-2. Бүх нийтийн  цэвэрлэгээний ажил (төслийн талбайн хэмжээнд)